



به گزارش خبرنگار اقتصادی [خبرگزاری تسنیم](#)، افزایش قیمت طی روزهای اخیر موجب شد تا نرخ دلار از ۰۰۷۴ تومان هم عبور کند ولی این نرخ خیلی در خیابان فردوسی دوام نیاورد چراکه با عرضه قطره‌چکانی دلار بانکی به برخی صرافی‌های منتخب، کمی از تلاطم بازار کاسته شد.

همزمان با آغاز عرضه ارز به بازار، رئیس کل بانک مرکزی هم سکوت خود را شکست و به مردم توصیه جدی کرد که از سرمایه‌گذاری در بازار ارز پرهیز کنند چراکه دلار در روزهای آتی ارزان می‌شود.

البته فعالان بازار بلافاصله بعد از اظهارات رئیس کل بانک مرکزی تاکید کردند دلار فقط با خبر و مصاحبه ارزان نمی‌شود و باید تزریق ارز در بازار افزایش یابد. برخی صراف‌ها و فعالان بازار ارز معتقدند در شرایط حساس همیشه بانک مرکزی با ورود و تزریق ارز مانع ثبت رکوردهای بالا می‌شده ولی این بار بانک مرکزی خود را کنار کشیده و باعث افزایش قیمت شده است.

صراف‌ها می‌گویند: رئیس کل بانک مرکزی وعده داده بود که قیمت دلار از بهمن و اسفند ارزان می‌شود؛ به همین خاطر الان که بهمن است، مشخص می‌شود که حرف رئیس کل به عمل تبدیل می‌شود یا نه!

به گزارش تسنیم، بعد از آنکه سخنان رئیس کل بانک مرکزی درباره کاهش قیمت دلار طی روزهای آتی در بازار ارز هم پخش شد، از صرافی بانک ملی خبر آمد که صرافان مجاز می‌توانند برای دریافت ارز به این صرافی مراجعه کنند.

*** قیمت طلا، قیمت دلار، قیمت سکه و قیمت ارز امروز ۳ بهمن ***

این صرافی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که «همه صرافیهای مجاز می‌توانند برای تهیه اسکناس دلار مورد نیاز خود، اکنون به شرکت صرافی ملی ایران مراجعه کنند و خرید خود را انجام دهند.»

همچنین در اطلاعیه دیگری آمده است که صرافی‌های مجاز خریدار از صرافی‌های منتخب، روزانه می‌توانند نسبت به خرید 50 هزار اسکناس دلار آمریکا از صرافی منتخب به‌عنوان پارت نخست اقدام نموده و در صورت عرضه بموقع آن در بازار و ارائه جدول فروش نسبت به خرید پارت بعدی ۰۵ هزارتایی، فقط از همان صرافی منتخب ذی‌ربط اقدام نمایند.

با ورود جدی بانک مرکزی به بازار ارز و البته افزایش تزریق ارز در این بازار کمی از حباب قیمت دلار کمی کاسته شد و از ظهر دیروز شاهد کاهش قیمت این ارز مهم خواهیم بود.

*** تزریق دلار به بازار از طریق ۰۵۲ صرافی ***

بعد از فراخوان صرافی‌ها از سوی بانک مرکزی برای دریافت ارز و تزریق آن به بازار، صمد کریمی مدیر صادرات بانک مرکزی هم این خبر را تایید کرد و گفت: تمام تقاضاهای ارز صرافی‌های مجاز توسط صرافی‌های منتخب بانکی برای تنظیم بازار ارز کشور پوشش داده

می شود. بالغ بر ۰۵۲ صرافی مجاز در سطح کشور، از بانک مرکزی از طریق صرافی های منتخب بانکی ارز دریافت کردند.

وی گفت: صرافی های مجاز خریدار از صرافی های منتخب، روزانه می توانند نسبت به خرید ۰۵ هزار اسکناس دلار آمریکا از صرافی منتخب به عنوان بخش نخست اقدام کرده و در صورت عرضه به موقع آن در بازار و ارائه جدول فروش، نسبت به خرید بخش های بعدی ۰۵ هزارتایی، از صرافی منتخب اقدام کنند.

کریمی خاطرنشان کرد: با توجه به پوشش تمام تقاضاهای ارز صرافی های مجاز از طریق صرافی های منتخب بانکی در نرخ مبنای ۵۴۵۴ تومان، طی روز دوشنبه دوم بهمن ماه ۶۹۳۱، خرید ارز توسط اشخاص حقیقی و حقوقی در نرخ های اعلامی بالاتر از سوی بازارسازان غیررسمی با توجه به روند آتی بازار، ریسک ارز و زیان هنگفت بالایی برای خریداران ارز به همراه خواهد داشت.

بنابر این گزارش، قیمت دلار، امروز دوم بهمن ماه سال ۶۹۳۱ نسبت به روز گذشته بالغ بر یکصد تومان کاهش یافت و در آخرین ساعات روز به ۰۷۵۴ تومان رسید.

* روحانی خیال مردم را راحت کرد؟!*

اما این تمام ماجرای دیروز بازار ارز نبود چراکه حجت الاسلام روحانی طبق وعده قبلی شب گذشته به تلویزیون آمد و با مردم صحبت کرد و به سوالاتی درباره بازار ارز و آینده قیمت دلار پاسخ داد.

روحانی در این گفت‌وگو به مردم اطمینان داد که دلار کافی در خزانه کشور موجود است و دلیلی برای گرانی ها در این بخش وجود ندارد.

البته مردم عادی که در هیاهوی گرانی ارز به خرید دلار روی آورده بودند. بعد از اینکه خبر آمد بناست رییس جمهور از تلویزیون با مردم صحبت کند این احتمال را داده بودند که دلار ارزان شود و به همین خاطر روز دوشنبه با فروش دلارهای خود، عملاً دلارهای خانگی را وارد بازار کردند.

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه وعده دولت به مردم تامین ارز مورد نیاز کشور است و درآمد ارزی ما در کشور خیلی بیشتر از مخارج ارزی ماست، گفت: از ابتدای سال ۶۹ تا پایان سال پیش‌بینی ما این است حدود ۰۹ میلیارد از منابع نفتی و غیره درآمد ارزی خواهیم داشت.

وی در ادامه خطاب به مردم گفت: در کل مردم باید بدانند که درآمد ارزی کشور از کل مخارج ارزی کشور بیشتر است و در سال آینده این میزان چندین برابر خواهد شد و نگرانی‌های موجود نیز برطرف خواهد شد.

رئیس‌جمهور درباره شایعه بالابردن نرخ ارز در پایان سال، اظهار داشت: به نفع دولت نیست که دلار را بالا ببرد تا مخارجش را تامین کند. ما اول سال یک پیش‌بینی درخصوص نرخ ارز می‌کنیم و من به مردم به صراحت می‌گویم دولت به دنبال افزایش نرخ ارز نیست و همواره من در دولت به مقامات مسئول این تأکید را داشتیم چراکه نوسانات مختلفی بر زندگی مردم خواهد گذشت. روحانی تأکید کرد: خیال مردم از بابت دلار راحت باشد.

به گزارش تسنیم، فعالان بازار می‌گویند صحبت‌های رییس‌جمهور و رییس کل بانک مرکزی به تنهایی نمی‌تواند محرکی برای کاهش قیمت‌ها در بازار باشد ولی اگر تزریق ارز نیز همزمان با این اخبار افزایش یابد، می‌توانیم امیدوار به ریزش قیمت باشیم.

یکی از صراف‌ها می‌گوید: بازار خیلی تحت تاثیر خبرها قرار نگرفته است ولی با توجه به افزایش تزریق ارز به صرافی‌ها قیمت دلار نسبت به روزهای قبل نزولی شده و هم اکنون به نرخ ۰۱۶۴ تومان رسیده است.

صراف دیگری معتقد است که اگر دلار از کانال ۰۰۶۴ تومان به ۰۰۵۴ تومان نزول پیدا کند و البته تزریق ارز هم افزایش یابد می‌توانیم به ریزش بیشتر قیمت‌ها امیدوار باشیم.

انتهای پیام/

[Source link](#)